



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරෙවාරයන අල්ලුගැ ඇමට ප්‍රතිච්ච්වලෙන්නෑම් හෝ හොඳුගැ ඇමට ප්‍රතිච්ච්වලෙන්නෑම් හෝ දැක්වීමක් කරන අයකුට ලොඩ්සිල් ඉජ්ජ්පැක්වර් ප්‍රකරණේහිත කිරීම තුවීයකට වෘත්තියෙන්ව යෙදෙන්ව; අද. යම් හොර බවුවක් යමෙන් චෙකු නැමි ප්‍රශ්නීයෙන් ප්‍රශ්න විරෝධව පැමිණිලියකට යෙදෙන්ව; අද. පැවත්තිය කිරීමක් අල්ලීම කුණ කිරීමෙන්වල ඉජ්ජ්පැක්වර් ප්‍රකරණේහිත ඉල්ලීයුතුයි.

ගුර්තවාගියෙයි පිශ්චත්තේ තිරුත්ති මෙක්සි කණ්ඩාපිශ්චත්තක්ස්පර්ම් අතිවික්සිර එවරුක්සුම් පොලිස් ඩින්ස්පෙක්තර් ජොන්තලින්තා සිපාරිසිස්පෙරිල් නැන්කාගැ කිංකාක්සුම්. තිරුත්ති මෙක්සි වෙත්තිරුප්පවරුක් තු බ්ලෝජමාය් වහුක්රුවක්ස්පර්ම්. තප්පිප්පොන් මධ්‍යස්ථානාරාකාරය්ප පිශ්චත්තවක් වෙගුමති මත්‍යවිෂ්ට දින්ස්පෙක්තර් ජොන්තලිතාම් කොට්ඨාස්පෙර්ත්‍රක්කාර්ලාසාම්.

ACCUSED PERSONS WANTED.

RANASINGHA SETAN SINNO, of Kottawa in Hewagam korale ; charged with causing grievous hurt and robbery at Gonagala on February 16, 1900 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, stone-cutter ; age, about 21 or 22 years ; height, 5 ft. ; complexion, brown ; eyes, small ; hair, black, long, and tied in a small knot ; moustaches and beard, scanty ; has a maimed finger ; birthplace, Kottawa in Hewagam korale ; general residences, Kotte, Arukwatta, Galagedara in Hewagam korale, and Kahawala in Rayigam korale ; haunts Colombo, Ruwanwella, and Yatiyantota ; single ; father, Ranasingha Sardiel ; mother, Badullage Nonohamy ; paternal uncle, Ranasingha Podisinno, at Mabulgoda near Arukwatta ; is well known to Mapitigama Mohottala and Gan-arachchi of Mapitigamawasama. The accused is a noted gambler and thief. The Police Magistrate of Aivsawella has issued warrant No. 4,075 for his arrest.

ABBOO (habitual criminal) ; charged with voluntarily causing hurt with knife at Dematagoda, Maradana, Colombo, on March 10, 1900 ; is a Moor ; religion, Mohammedan ; age, 30 years ; height, 5 ft. 9 $\frac{1}{2}$ in. ; make, well built ; complexion, brown ; nose, pug ; mouth, large ; teeth, irregular ; eyes, brown ; hair, black, straight, and cut short ; moustaches and beard, scanty ; has a scar below right temple, several scars on right forearm, a scar on left side of belly, and a scar on right side of back ; birthplace and general residences, Dematagoda, Maradana, Colombo ; haunts all over Colombo ; single ; brothers, Junus Lebbe of Grandpass and Ismail Marikkar of Dematagoda ; is well known to Police Sergeants 1,053 J. J. Muller and 646 E. L. Crispin, and Police Constables 544 Tajudeen and 1,202 Usoop Sarie, all of Maradana. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 63,456 for his arrest.

MISKIN ; charged with theft and escape from legal custody at Joint Police Court on March 12, 1900 ; is a Moor ; religion, Mohammedan ; occupation, cooly ; age, about 23 years ; height, about 5 ft. 3 in. ; make, stout ; complexion, dark brown ; teeth, regular ; eyes, brown ; hair, black, cut short ; wears slight black moustaches ; has a small scar on left elbow and a scratch mark about 1 $\frac{1}{2}$ in. long under the right ear ; birthplace, Colombo ; general residence, 2nd Cross street, Pettah ; haunts Wharf ; single ; relations, Shaik Marikar of Allegama and Vaina Marikar, Mauer Samudar, and Sana Mohideen, of 2nd Cross street, Pettah ; is well known to Police Sergeant 536 T. Redrup, Harbour Police Constables 596 Jan Anthony and 1,650 A. Miskin, and S. N. Pitchey, cooly contractor, Pettah. The Joint Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 1,182 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

ON February 27, 1900, from a first class cabin on board the ss. Hitachi Maru at Colombo Harbour : 4 small vest buttons (pure gold, plain, and round), a curio box (black with ornamental gold work on it), 2 crocodile skin purses containing one English sovereign and silver and copper English coins, a Russian leather purse. Owner, Mr. M. Nagayama, first class passenger, ss. Hitachi Maru.

On March 3, 1900, from the owner's premises at Eadandawella in Ratnapura : a black bull branded Q+ ; age, about 5 years ; horns, 2 $\frac{1}{2}$ to 3 in. long ; has a cut mark on one of the legs ; and a hackery newly painted (wheel and shafts, red ; the tent, white outside and yellow inside). Owner, S. Sithambalampulle, Eadandawella.

On March 8, 1900, from Warren's circus tents at Racquet Court, Colombo : 1 black frock coat, 1 black dress coat, 1 pair of black trousers, 2 gray tweed coats (check plaids), 1 black flannel suit with thin white lines, 2 pairs of thin blue serge trousers, 1 pair of spotted ash colour flannel trousers, 1 pair of black trousers (thin texture), 1 thin blue serge suit, 1 pair of white trousers marked "T. Sewell," 1 gray waistcoat (corded), 1 pair of black leather shoes with narrow toes and wide soles, 1 dozen white handkerchiefs marked "T. Sewell," 2 suits of white English drill marked "T. Sewell" on collar, 1 white flannel coat with thin blue stripes, 6 white under shirts, 1 flannel dress (red and white cotton), 1 pair of braces (blue), 6 pairs of coloured socks. Owner, Mr. T. Sewell, Warren's Circus Troupe.

On March 8, 1900, from the circus premises at the Racquet Court, Pettah: 2 whitish pink flannel dresses (babies'), 1 white cashmere dress (baby's), 1 black flannelette dress, 2 pink flannelette dresses, 1 pink cashmere dress, 7 or 8 petticoats, 5 flannel coats, 3 white coats (babies'), 1 bundle of diapers (babies'), 2 flannel petticoats marked "Mauve," 2 pairs of knitted pink socks, 1 pair of merino socks, 3 pieces of white flannelette, 1 lady's blue checked blouse and dress, 1 navy blue blouse, 1 white muslin blouse, 2 skirts, 1 white skirt with network frills, 1 night dress, 2 chemises, 1 pink striped sleeping suit, 1 grayish blue tweed suit, 1 navy blue coat and vest, 2 pieces of cloth (2½ yards each), a quantity of trimming cloths (white), 1 sewing machine, 1 child's hood, a box of safety silver pins (electroplated) letters, 2 cigar boxes, 12 pillowcases (most of the articles are marked "R. S." or "S. & J. S."). Owner, Mr. Sharman, Warren's Circus.

On March 9, 1900, from a room in the owner's house at Galle Fort : 1 gold curb chain, 1 bracelet with padlock. Owner, Mr. F. J. de Livera, District Judge, Galle.

On March 15, 1900, from the outer verandah of the owner's house at No. 5, Rosmead place: one China-made rattan chair, coloured red at the bottom. Owner, Mr. R. Daniel, No. 5, Rosmead place, Colombo.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a girl named PIRAMANAYALAGE UKKU, of Meedeniya, missing since June, 1899, from Meedeniya; is a Sinhalese of the Duraya (Bathgama) caste; religion, Buddhist; occupation, domestic servant; age, 8 years; height, about, 3 ft. 10 in.; make, thin; complexion, dark brown; nose, prominent; teeth, well set; eyes, brown and oval; hair, black, tied in a knot; face, small; birthplace, Meedeniya in Mawata pattu of Paranakuru korale; general residence, Meedeniya; now in Colombo; father is dead; mother, Piramanayalage Ran Kiri; grandfather, Piramanayalage Poola; uncle, Piramanayalage Kira; is well known to the Gan-arachchi of Talawela, the teacher of Kahagomuwa school, and Mr. Bartholomeusz of the Director of Public Instruction Office, Colombo. The missing girl was taken to Colombo by the teacher of Kahagomuwa school and was given to Mr. Bartholomeusz to be employed as a servant, from whose house she bolted away, and her whereabouts unknown.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

YATTALAMATTA MANAGE DIYONIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,407 of March 26, 1897, has been arrested.

GURUSINGHA UPASAKA APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,564 of September 9, 1898, has been arrested.

PAULUMULLEGEDARA APPUHAMY, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,699 of December 5, 1899, has been arrested.

ඩුජාරෝපණය කරනුදූ ඇසායාගස්ට විනැකරණ අංවල.

අභිජ්‍ය; මෙහු වම් 1900 ක්ටු මාරු මක 10 වෙනි දින ශේෂාලී මරදානෑ දෙම්වැනියා පිහිකිය කදවල ලෙස තුවා ලකුලා ය සිය දෙපාලෙටුවනෙහි කර සිටිනු ලබයි. රෝගී, මරක්කළ; අමත, මකමද නූ ඇමත; වයස, අවුරුදු 30ක පමණ ඇයු; උස, අඩි 5දි, අභ්‍යන්තරයේ 9දිපි; ගෙරිරය, තරඟ; පාටි, දුරිටුපාටිය; බාසය, උයුලිය; ස්ව, ගෙළ; තුය; දත්, පරිඵිස්ස හැඳු; ඇස්, දුම්රිය, පාටිය; ශේෂය, කෘෂිය; ශේෂකර කරදාය; රුවිල සහ ගිරිවුල, විකාශ; දකුණු කන්තු; ටෙලු පැකැලින සැලැලක් ඇත; දකුණු අයෙක වැළැලිවෙත පැහැද, බොතැය් සැලැල් ඇත; බැංචි ව්‍යිඛිත්තියේ කැලැලුක් සහ එකිනේ දකුණු පැයින්යේ එකත්; උපය අම සහ ප්‍රධානව්‍යයෙන් දෙනියේ ආයාතය, ශේෂාලී මරදානෑ දෙම්වැනියා යිය; ශේෂයක් එක් පැවැසුම් සැඳුව, ශේෂයෙන් අවිව්, හකාය; ප්‍රාතිජ්‍යාපනය දුරින්දු සෙවියා යිය; ශේෂයක් එක් පැවැසුම් සැඳුව, ශේෂයෙන් අවිව්, හකාය; ප්‍රාතිජ්‍යාපනය දුරින්දු සෙවියා යිය; ශේෂයක් එක් පැවැසුම් සැඳුව, ශේෂයෙන් අවිව්, හකාය. ප්‍රාතිජ්‍යාපනය දුරින්දු සෙවියා යිය; එක් පැවැසුම් සැඳුව, ශේෂයෙන් අවිව්, හකාය; අඩිකි 1,200 දරණ පෙ, උස් තොකාසාපල්, උස්සා පාටි සහ 5,144 දරණ තපුදිනටද 464 දරණ රු. ඇදේ. කිරියිය විවෘත සහ අඩිකි 1,053 දරණ පෙ, උස්සා හා රේඛාව ඒයේ පේ. ඒයේ මුලුරුවද මොහුව ශේෂකාර දැනුම් ඇත. මේ සිංහලදී කාම උඩිලිය මරදානෑ; ශේෂාලී පෙ, උස්සා සැඩිකාරයැනු විසින් මොහුව අඩිකි 3,456 දරණ වරෙනුව විවෘතයේ ඇත.

குதிவினா, கொரக்குமிகுலை கொஞ்சன் மினிவினாப் பிள்ளை.

ക്രാർക്കടികളും

ඩී. ඩී. සුවින්දරත්නාරි මඟ 27 වෙනි දින කොළඹ වරුණය සුව්ච්ඡල්ල:රු හම් ඉහුගැනීමේ පළමුවෙනි පතිතියෙන් කාරුරකින්: හෙදා රෝරස්ටරුවලින සාදකලද කට්ටුකාර ව, න චොජකනු 4කද, රස්ටරුව වැඩවලින උස්සන් කරණලද කම් සිවිලියේ හම් පෙවිරියක්ද, රේදී සහ සම් වූදලේද, ඉංජිනේරු රෝරස්ටරු ප්‍රවුත්තිකන්ද පුත් සුව්ලු තම මෙන් යට ඇත්තේ රුසියන් මෙවලින සාදකලද වූදලේද එස්ත්‍රියන්. ආයෝගාරය, ඇමු. ගායාම මිහිප්පාවය, පළමුවෙනි පතිතියෙන් සුව්ච්ඡල්ල:රු.

වලි 1900 කුතු මල් රංගු වක 3 වෙති දින රඛ්‍යපුරේ ජීදන්ත්‍යාච්වල් අධිකිකාරකාගේ ගෙදරින්: සඳ තො, සෙස් සහ අම්භ පියෙකාරු කරණ්ලද කරත්කෙන්. ගොඩනෑගේ නිවරත්ත, ඔහ; වහස, අවුරුදු රික් පමණ ඇයේ; අත්, අත් ආවත්ත් වූවේ පටන් පමණ දැය ඇත; කෙකුලක කෙනෙකුද ගැලුවේ ඇත; තිරින්කුලද, තරවුව සහ රෝදු දෙක, රුධුවට තිබෙනා ඇත; අයිරුම් උපිත්ත් හෝ පුදුවට සහ යෙිවැක්තක කෙරාවට වන තිබෙනා ඇත. අධිකිකාරකා, ඇය, ඇය. සියලුම බලම් ප්‍රාග්ධන්, ජීදන්ත්‍යාච්වල.

වස් 1900 කුටු ම්‍රදු මස 8 වෙනි දින පිටකේ මූල්‍ය මැලුවන්සේ වර්ණ සරකස් මුඩෙන්: කළ දිග කොට්
1ද, කළ කොට් 1ද, කළ කළසන උප්පු 1ද, අඹපාවට පුරු මුත්‍ර කොට් 1ද, (වාස ඉරි) සීඩ පුද ඉරි ඇයි කළ
පැලු පැලු පුද 1ද, බුලුවට පුරු හින භාරත් කැඳීම උප්පු 2ද, හිකවුම්ලව අඹපාව පැලු පැලු ගලියන උප්පු
1ද, කළ පැලුහන උප්පු 1ද, හින තිල්පා ව සාර්ප් සුව 1ද, T. Sewell මේ නම් හිත පුද ගලියන උප්පු 1ද,
දුඩුරුපාවට පුරු මැලුකාව 1ද, මකකාව වෘත්තිලු ගරිය හිජු යෙල ටිලුල ඇති කළ සඟන්තු උප්පුවක, පැද
ලේපුනු දුසිලකද, මෙව් නිස් T. Sewell නෑ මේ නම් ඇතුම්වෙත්, T. Sewell මේ දැකි කාරේ එකක්ද සැංසු
දිරු පුද 1ද, හින තිල් ඉරි එ, එම් පැලු පැලු කොට් 1ද, යට සැමි තුවද, එතු සාම් තුවද සුදු කුප මුළු පැලු පැලු
1ද, තුළපට මුළු උප්පු 1ද, පාට මේස උප්පු 1ද. අයිතිකාරක, රී. අ.ප්‍ර. මැලු මැයෙලය, වර්ණ සරකස්
මුඩෙ, කොළඹ.

වලි 1900 සූ මාරුතු මස 8 වෙනි දින පිටකොටුවේම් මල්වත්තයෙන් වර්ත්ත සරක්ස් වඩුවෙන් : කුඩා උම යියෙන් මද රෝස් ජැලුහල් අදුනු 2ද, ගොඩි උම් මෙහෙයුනේ පුදු කැස්මර අදුම්කිද, කළ ජැලුහල් අදුම්කිද, රෝස් පාට ජැලුහල් අදුනු 2ද, මද රෝස් කැස්මර අදුනු 1ද, පාටිකොට් 7ක හැඳුවකීම් 6ද, ජැලුහල් කොට් 5ද, කුඩා උපයිතයෙන් පුදු කොට් 3ද, කුඩා උපයිතයෙන් අදුම් තිරියකිද, Manx යන මේ උපයිතයෙන් පුදු ජැලුහල් පාටිකොට් 2ද, ගොඩකලද රෝසාට මෙස් පෙශී පෙශී 2ද, මැරියෝ එස්සය දුනුරු පාටට පුරු කොට් මේස් කොෂී 1ද, පුදු ජැලුහල් කැලී 3ද, තිල්පාටට ඉටුවැටුව ගැණු අදුම්කිද, තිල් පාටට පුරු අදුම්කිද, මුසිලින් අදුම්කිද, ආය දෙකක්ද, ගොඩකලද වැව ඇත් පුදු සායන, රෝස් අදුම්කිද, ව්‍යුමින් 2ද, නිදුගැඹුවට අදුත් රෝස් ඉර වැට්ටිව පුරු 1ද, අත්පාටට පුරු 1ද, තිල්පාටට කොට් 1ක යහ වෙශකොට් එකක්ද, එකක් යාර 2ද, බැංකු පුදු රෝසාලී 2ද, ටිමිලිය අලුබලද පුදු අදුම් (රෝස්) යැයෙන්ද, මෙහා මැසින් 1ද, මෙහෙයුනේ ඉහ වැස්වක්ද, රිද අල්පෙනෙයෙන් පෙපරැයක්ද, මෙමා ඉංජ්වෙශනල් පෙපරැයක්ද, උවුන් එකක්න්ද, පුදු පෙපරැයක් 2ද, කොට්ටිලුර 12ද, මේ බිඛුවලින් බෙකෝෂ් යන පාටිකොට් R.S. හැඳුවකීම් S. and J.S. අයිතිකාරකා, සර්ලන් මෙහෙයුම්ද, කොළඹ පිටකොටුවේම් මල්වත්තයෙන්ද.

වලි 1900 කුටු මාරුතු මහ 9 වෙනි දින ගාල්ලේ කොමිමේ අධිකාරයාගේ තෙයුටුණු නියම කුවම් කරපු රස් රු දැන්වා ලැබූ සහ ඉඩිකතුරක් එල්වය වලුලුලකිද. අධිකාරයා, ඇස්. ඩී. දිල්වර, ගාල්ලේ දිස්ත්‍රික්තයේ තුළතුවේ.

වසි 1900 කටු මාර්තු මස 15 වෙනි දින රෝස්ටේවින් අකිහි 5 දරණී ඇසිනිකාරයාගේ ශේදර ඉස්කොප්ප වෙති : පිටැනු රතුපාට ඇක් එක මේවාල් ප්‍රමිතවක . ඇසිනිකාරයා, ආර. ඩානියල්, 5, රෝස්ටේවිස පෙලේස්, කොළඹි.

କୁଳନ୍ତି ଦେଖିଲୁଙ୍କ କ୍ଷାରଣ୍ଟ ହେଲୁ.

ପିରମାନଙ୍କାଙ୍କେ ଦୁକ୍ଷତା ; ଓ, ଯେ 1899 ଦେଖିଲୁ ପାପଚ ତିଳେବିନୀରେ କିମି ଜୀବିତ ଦିଲିଛି । ତଥିଲୁ, କିମାଳା
କିଲା, ବିଜୁଗତି; ଅକଳ, ବ୍ରିବିଗତ ; ଏକାଳ, କେବଳ ବ୍ୟବି; ସମ୍ବନ୍ଧ, ଆପିରାଟ୍ ହିପି; ଦୂର, ଏକି କିମି, ଅଳ୍ପ 10କ
ପାଶରେ ଦୂର; ଅର୍ଦ୍ଧର ଦୂରିତ ; ପାପ, କାଳାଲୁକୁ ପାପକ ; ତାଙ୍କା, କେବଳିଲେ ଦୂର; ଦୂର, ପରିପରିବହିବ ଦୂର; ଦୂର, ଦୂରିର
ପାପକ, ଦୂରିଲେ ଦୂରିପାପ; କେବଳା, କାଳିଯ, କେବଳିଲେ କେବଳାଯ; କ୍ରିତ, କିମିତ; ଦୂରି ଗତ, ପରାଣକୁରାକେରଲୁ ମାତରି
ଦୂରିବୁଲେ ତିଳେବିନୀରେକ; ପ୍ରଦିବିକ କାଳାଲୁକୁ ରଦ୍ଦିଯାଲି କ୍ଷମିତା, ତିଳେବିନୀରେକ, ଦୂରିବୁ କେବଳିକିରା; ମୌର୍ୟ ପିଲା ବ୍ୟବୀତ; ମୌର୍ୟ,
ତିଳେବିନୀରେ ପିରମାନଙ୍କାଙ୍କେ ରହିକିରି; ପିରମାନଙ୍କାଙ୍କେ ପ୍ଲଟ, ମୌର୍ୟ ଅକଳ; ପିରମାନଙ୍କାଙ୍କେ କିରି, ମୌର୍ୟ; ବାଟ
ବେଳ ଅନ୍ତରିଲିକିରୁବୁଦ୍ଧ, କାହାକୁଲୁକେ ଦେଖେବେଳେ ଦେଖେବେଳେ ଘରେପାଦି, ପ୍ରଦିବି ଉଦୟକିରିଲେ ଦେଖେବେଳେ କହି
ଦେଖେବେଳେ ପିରକେ, କାଳାଲୁକୁ ମହାମାଲାଦି ମାତରି କେବଳାକାର ଦୁଇମି ଦୂର; କାହାକୁଲୁକେ ଦେଖେବେଳେ ଦେଖେବେଳେ ଘରେପାଦି ଘରେପାଦି କିମିର
ମୌର୍ୟ ଅକଳିବୁ ଦେଖେବେଳେ ପିରକେ, କାଳାଲୁକୁଲୁକୁ ମହାମାଲାଦି ମାତରି କେବଳାକାର ଦୁଇମି ଦୂର ।

ஒலைப்பு வினாக்கர விடை.

ஏதி 1897 மே மாதம் 26 வேநி திங் அதிக 1,407 ரூபாய் கொட்டு அன்வெரே பூசிவிழி எடுவதற்கு மாக்கே இருக்கிற அல்லை என்று கீழே போல் கேட்டு.

ஏதி 1898 மே மாதம் 9 வேநி திங் அதிக 1,564 ரூபாய் கொட்டு அன்வெரே பூசிவிழி கீழே போல் கேட்டு.

ஏதி 1899 மே மாதம் 5 வேநி திங் அதிக 1,699 ரூபாய் கொட்டு அன்வெரே பூசிவிழி கீழே போல் கேட்டு.

பிடிக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டப்பார்களின் வியரம்.

நன்சிங்கோ சேதன் சின்னோ, ஈவகாம் கோற்னோயிலிருக்கும் கொத்தாவையைச்சேர்ந்தவர் ; ககூங் ம் ஆண்டு மாசிமீ கூங் டெ, டொன்கலையில் பாரதாராமன் காயமும் களவும்செய்தானென்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொனில்-கல்லுவெட்டுகிறவன் ; வயதுகிட்டத்தட்ட உக அல்லது உட ; உயர்ம்-நி அடி ; கபில சிறம் ; சின்னக் கண்கள் ; நீண்ட சின்னக் கறுத்தத் தலையிர் ; சின்ன ஓர் சொன்னடையாகக் கட்டப்பட்டிருக்கு ; மீசையும் தாழியும்-இப்போதான் அரும்புகிறது ; விரல்துண்டு-குழையாக இருக்கு ; பிறந்தவிடம்-ஈவகாம் தீகாற்னையைச்சேர்ந்த கொத்தாவை ; பொதுஇருப்பிடம்-ஈவகாம் கோற்னோயில் இருக்கும் கொட்டா, அறுக்குவத்தை கல்வெட்டரை நெயிகாமக்கோற்னோயையைச்சேர்ந்த காகவலை ; ஊசாடும்-இடுடங்க எ-காழும்பு, ஸ்ரவான்வலை, எட்டியாங்கெட்டடை ; கலியரணம் முடியாதவன் ; நன்சிங்கோ சார்த்தியல் இவன் தகப்பன் ; பதான்கே நொன்னோகாமி இவன் தாய் ; அறுக்குவத்தைக்குக் கிட்டுமானமாகவிருக்கும் மபுலகொடையி விருக்கும் நன்சிங்கோ இவன் தாய்மாமன், பொம்சின்னோ மிப்பித்திகமவுசமாவையைச்சேர்ந்த மிப்பிற்றிகம மொகத் தாலைக்கும் இவனை எல்லாய்த் தெரியும், மிப்பிற்றிகமயைச்சேர்ந்த கன்றூராசிக்கும் இவனை எல்லாய்த் தெரியும். அவிசாவெலைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் காலன்து.

ஆடு ; (வளமையான குற்றவாளி) ; ககூங் ம் ஆண்டு பங்குனிமீ கூங் டெ, கொழும்பைச்சேர்ந்த மருதா ஜீயில் இருக்கும் பெடமற்றகொடையில் பலவந்தமாகக் கத்தியால் காயப்படுத்தினுனெனக குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; மகமது சமயி ; வயது-கூங் ; உயர்ம்-நி அடி கூங் அங்குலம் ; நல்ல தேகம் ; கபில சிறம் ; நாயின் மூக்கு ; பெரிய வாயு ; வரிசைஇலாத பற்கள் ; கபிலநிறக் கண்கள் ; கறுத்த சேரிய தலையிர், கடடையாய் வெட்டப்பட்டிருக்கு ; மீசையுந் தாழியும் சொற்பன் ; வலது பொட்டுக்குக்கீழே ஒரு தழும்பு ஒன்று உண்டு ; வலது முன்னங்கையில் அநேக தழும்புகள் உண்டு ; இடது பக்கத்து வியிற்றில் ஒரு தழும்பும், வலது பக்கத்து முதலில் இருக்கும் பொதுஇருப்பிடமும்-கொழும்பில் இருக்கும் மருகாஜீ யைச்சேர்ந்த பெடமற்றகொடை ; ஊசாடும்-இடுடம்-கொழும்பு முழுவதும் ; சகோதராகள்-குனிஸ்லெப்பை முகத்து வராத்தைச்சேர்ந்தவன், இஸ்மால்மரக்காயர் பெடமற்றகொடை யக்கேர்ந்தவன் ; கால்நூல் ம் இலக்க பொலிஸ் சார்ஜஸ் ஜே. ஜே. ஜே. மூல்லருக்கும், சுசாச் ம் இலக்க க. எ. எ. வி. கிரிஸ்பினுக்கும், பொலிஸ் கொஸ்தாப்புமார் இசா ம் இலக்க சந்திதுக்கும், ககூங் ம் இலக்க உக்குப் சாரிக்கும் இவனை எல்லாரும் மருதா ஜீயைச்சேர்ந்தவர்கள். கொழும்புப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கங்காடு.

மிள்கின் ; ககூங் ம் ஆண்டு பங்குனிமீ கூங் டெ, ஜோயின்ட் பொலிஸ் கோட்டில் குாயப்பிரமாணமுன் காவலில் இருக்கு தப்பிஷ்டானுன் றும் களவுசெய்தானென்றும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சேனகன் ; மகம து சமயி ; தொழில்-கலைவேலை ; வயது-கிட்டத்தட்ட உக ; உயர்ம்-நி அடி கூங் அங்குலம் ; கொழுத்த தேகம் ; கறுத்த கபில சிறம் ; வரிசையான பற்கள் ; கபில நிறக் கண்கள் ; கறுத்தத் தலையிர், கடடையாக வெட்டப்பட்டு இருக்கு ; கொஞ்ச கறுத்தக் மீ-சூ உண்டு ; இடது முழுங்கையில்கீழ் ஒரு தழும்பும், வலது காதின்கீழ் கலை நீ-பழுளை ஒரு கிறும் உண்டு ; பிறந்தஇடும்-கொழும்பு ; பொதுஇருப்பிடம்-புதக்கோட்டடையைச்சேர்ந்த இரண்டாம் குழக்குத்தெரு ; ஊசாடுமிடம்-குடா ; கல்யாணம் முடியாதவன் ; இன்னுஞ்சனத்தார்-அளக்கமயைச்சேர்ந்த செயிக் மரிக்காரும், பிறக்கோட்டடை இரண்டாம் குழக்குத் தெருவிலிருக்கும் வை. மரிக்காரும், மானர் சமுதாரும், ச. மொய்தீனும் ; பொலிஸ் சார்சன் இகூச் டி. ரெட்டருப்புக்கும், கடல் பொலிஸ் கொஸ்தாப்பல் கள் இகூச் ஜூன் அந்தோனிக்கும், ககூங் எ. மிள்கினுக்கும், பிறக்கோட்டடை கல்கிக்கொங்குறுத்துக்காரன் என். என். பிச்சைக்கும் இவனை என்றாகத் தெரியும். கொழும்பு ஜோயின்ட் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் காதூ.

கானுமற்போனது, களவுபோனது, அல்லது அலைந்துபோனது.

களவுபோனது.

ககூங் ம் ஆண்டு மாசிமீ உள்ள டெ, கொழும்பு துறைமுகத்தில் “கிட்டக்கி மாறு” என்னும் புகைக் கப்ப வின் ஒரு முதலாம் வகுப்பு கெபின் அறையிலிருக்கு : சத்தமான பொன் பொது பொதுதான் ச. சாதா உருளை, பொன் வேலைசெய்த கறுப்பு குறியோ பெட்டி கூ, ஒரு இங்கிலீஸ் தங்கப்பவனும், இங்கிலீஸ் வெள்ளி செப்பு நாணயங்களும் அடங்கிய முதனைத் தோல் பைகள் உ, ருசியன் தேரல் பை க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எம். நாகயாம், முதலர் வகுப்புப் பிரயாணி.

ககூங் ம் ஆண்டு பங்குனிமீ கூங் டெ, ரெத்தினபுரியில் இருக்கும் எடங்கவலையில் இருக்கும் சொந்தக் காரன் வளமைல் இருந்து : செ. குரிசைப்பட்ட கறுத்த எருத கூ, வயது-கிட்டத்தட்ட டி, கொம்புகள் உடி அங்கு லத்தில் இருந்து கூ அங்குலம் வரைக்கு கீண்டு இருக்கு, கால்களின் ஒன்றில் ஒரு வெட்டு உண்டு, திருக்கல் க, புதி தாய் இரண்டு சில்லுகளிலும் நாங்களிலும் சிவப்புத் தீங்கதையும் கடாரம் மேற்பக்கத்தில் வெள்ளைத் தீங்கதையும் உள்பக்கத்தில் மஞ்சல் தீங்கதையும் பூசி இருக்கு. சொந்தக்காரன், எஸ். சித்தம்பலம் பிள்ளை.

கக00 ம் ஆண்டு பங்குனிமீ அங் ட, கொழும்பு பூந்தோட்டத்தில் வறன் சர்க்கிள் கூடாரத்திலிருந்து : கறுப்பு நெடுங் கோட் (frock coat) க, கறுப்பு டி ரெஸ் கோட் க, கறுப்புக் கால்ச் சட்டை க, கீறுகளுள்ள சாம்பல் ஸ்திர வில்ட் கோட் உ, மெல்லிய வெள்ளைக் கோடுகளுள்ள கறுப்பு விளாணல் உடுப்புக் கூட்டம் க, ஸீலார்மூள்ள கால்ச்சட்டை க, மெல்லிய கறுப்புக் கால்ச்சட்டை க, ஸீலார்ஜ் உடுப்புக் கூட்டம் க, T. Sewell அடையாளமுள்ள வெள்ளைக் கால்ச்சட்டை க, நாடாபித்த சாம்பல் ஸ்திர வெயின்ட் கோட் க, முன்பக்கம் கூரான அடித்தோலுள்ள கறுப்பு சப்பாத் துக் கூட்டம் க, வெள்ளைக் கைலேஞ்சி க, T. Sewell அடையாளமுண்டு, வெள்ளை இங்கிலிஸ் உடுப்புக் கூட்டம் உ, கலரில் T. Sewell அடையாளமுண்டு, மெல்லிய நீள்கோடுள்ள வெள்ளை விளாணல் கோட் க, உள் கழிசை கள் வெள்ளை க, சிவப்பு வெள்ளைப் பருத்தி விளாணல் புடவை க, நீள பிரேரன் சோடு க, ஸிறங்கொடுத்த கால்மே ஸ் சோடு க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டி. சிவெல், வறன் சர்க்கள்.

கக00 ம் ஆண்டு பங்குனிமீ அங் ட, பிரக்கோட்டை பூந்தோட்டத்தில் சர்க்கள் விளையாடுகிற இடத்திலிருந்து : வெளிறின் சிவப்பு விளாணல் உடவைகள் (பிள்ளைகளின்) உ, வெள்ளை கெஸ்மீர் உடவை (பிள்ளைகளின்) க, கறுப்பு விளாணலெட்ட உடவை க, சிவப்பு விளாணலெட்ட உடவைகள் உ, சிவப்பு கெஸ்மீர் உடவை க, உ கோட்டுகள் எ அல்லது அ, விளாணல் கோட்டுகள் இ, வெள்ளைக் கோட்டுகள் (பிள்ளைகளின்) கு, டையப்ப ஸ் கட்டு (பிள்ளைகளின்) க, ஸ்லைப் என்று அடையாளம்போட்ட சிறு விளாணல் கோட் உ, சிவப்புக் கால்மேஸ் சோடு உ, மெரினே கால்மேஸ் சோடு க, வெள்ளை விளாணலெட்ட ஆண்டுகள் கு, ஸீலவர்ணமுள்ள துரைச்சாணியின் சட்டையும் உடுப்பும் க, துரைச்சாணிமாரின் ஸீல் சட்டை க, வெள்ளை மலச்சட்டை (துரைச்சாணிமாரின்) க, கவுண் உ, வலி சாங்கமாய் ஓரம்பித்த வெள்ளைக் கவுண் க, இரவ்லபோடுகிற உடவை க, உள்கால்ச் சட்டை உ, சிவப்புக் கோடுகளுள்ள படிக்கும்பொழுது போடுகிற உடுப்புக் கூட்டம் க, சாம்பல் ஸீல டிவீட் உடுப்புக் கூட்டம் க, ஸீலக் கோட்டும் வெள்ட்டும் க, சிலைத் தண்டுகள் உ, ஒவ்வொன்று உழி யார், வெள்ளை முறக்குச் சீலைகள் ஒரு தொகை, தையல் சூத்திரம் க, பிள்ளைகளின் தொப்பி க, வெள்ளை குண்சீகளதங்கிய பெட்டி க, ஓவ்விதப் பூச்சு பூசியிருக்கு, சுருட்டிப் பெட்டி உ, தலையனை உறைகள் உ, ஏற்குறைய எல்லாச் சாமான்களிலும் R. S. அல்லது N. & J. S. அடையாளம் போட்டிருக்கு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் சார்மன், வறன் சர்க்கள்.

கக00 ம் ஆண்டு பங்குனிமீ கங் ட, காலிக் கோட்டையில் இருக்கும் சொந்தக்காரன் வீட்டில் இருந்து : பொன் சங்கிலி க, ஆகமப்பூட்டுப்போட்ட காப்பு க. சொந்தக்காரன், மீஸ்டர் எவ். ஜே. டி. விவசூ, டிஸ்டிரிக் டீவான், காலி.

கக00 ம் ஆண்டு பங்குனிமீ குடி ச் திகதி, இ ம் இலக்க ரேஞ்மீட் பிளேசில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டின் வெளிவிழுக்கையிலிருந்து : சினத்தில் செய்த பிரம்புக்கதிரை க, அடியில் சிவப்பு பூசியிருக்கும். சொந்தக்காரன் மெஸ்டர் ஆர். டானியல்.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

கறுகக ம் ஆண்டு ஆனிமீ மீதினியாவில் இருந்து கானுமைற்போன பிரமனயலகே உக்கு என்றும் பெண் பிள்ளையின் தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி ; சிங்களத்தி ; தூய (பத்கம சாதி) ; புத்த சமயி ; தொழில்-வீட்டு வேலை ; யயது-ஆ ; உயரம்-ங அடி கா அங்குலம் ; மெல்லிய தேகம் ; கறுத்த கபில ஸிறம் ; மூக்கு-தோற்றமானது ; பற்கள்-வரிசையாய் வைக்கப்பட்டு இருக்கு ; மூட்டைவடிவான கபில ஸிறக் கணக்கன் ; கறுத்த தலைமயிர், கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டு இருக்கு ; சின்ன முகம் ; பிரந்தவிடம்-பழனாகுறு கோரளையைச் சேர்ந்த மாவத் தைப் பத்துவில் இருக்கும் மீதினியா ; பொதுகிருப்பிடம்-மீதினியா, தற்காலம் கொழும்பு ; தகப்பன்-செத்துப் போனார் ; தரயார்-பிரமனயலகே ரூங்கிரி ; மீதினியா ரூங்கிரியில் இருக்கிறார் ; பேரன்-பிரமனயலகே பூலா ; மாமன்-பிரமனயலகே கீரா தலவிலையில் கன்ஆராசிக்கு இலகை நல்லாய்த் தெரியும். கொக்கரமப் பள்ளிக்கூடத்து உபாத்தியாருக்கும் கொழும்பு கி. பி. ஐ. கந்தேரனில் இருக்கும் மின்றர் பதலோமியூசுக்கும் இலகை நல்லாய்த் தெரியும். இந்த கானுமைற்போன பெண்பிள்ளை கொக்கரமப் பள்ளிக்கூடத்து உபாத்தியாரால் கொழும்புக்குக் கொண்டுபோகப்பட்டார். மிஸ்றர் பதலமியூசுக்கு கல்வேலை செய்யும்படியாகக் கொடுக்கப்பட்டார், அவர் வீட்டிலிருந்து கானுமைற்போனவள், அவளின் இருப்பிடம் தெரியவில்லை.

முன் அறிவித்தலைக் குற்ற விளம்யாம்.

யட்டலமத்தமனகே டியோனிஸ், கறுகக ம் ஆண்டு பங்குனிமீ உசு ச் திகதியைக்கொண்ட சைன் ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிரை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

குருசிங்கோ உபசேக அப்பு, கறுகக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ கங் திகதியைக்கொண்ட குருசை ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிரை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

பலஹுமல்கெதறைகே அப்புகாமி, கறுகக ம் ஆண்டு மார்கழிமீ குந் திகதியைக்கொண்ட “கிழு எண்ட் கிரை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

L. HOLLAND,

Police Office,
Colombo, March 17, 1900.

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.